Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Гимназия № 2 г. Орска»

(МОАУ «Гимназия № 2 г. Орска»)

Приказ

30.08.2024 №3008/1

Оренбургская обл., г. Орск, ул. Станиславского 42 «Б»

Об организованном питании учащихся в МОАУ «Гимназия № 2г.

Орска» в 2024-2025 учебном году

В целях улучшения состояния организации и качества горячего
питания учащихся в гимназии, создании условий, гарантирующих
сохранение и укрепление здоровья школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за питание Стародубцеву В.В., вменив в
обязанность
-предоставлять отчет перед бухгалтерией гимназии и Централизованной
бухгалтерией УО;
-еженедельно информировать УО о состоянии питания;
-организовывать рейдовые проверки;

2. Организовать горячее питание учащихся с 03 сентября 2024г.
2.1. По результатам углубленных осмотров организовать щадящее питание

учащихся.
Ответственная: Стародубцева В.В.
3. Использовать разнообразное меню, различные формы организации
питания.
4. Установить строгий контроль за целевым использованием средств,
предназначенных на питание; обеспечив сохранность документов первичного
учета в течение года.
Ответственная: Стародубцева В.В.
5. Создать комиссию по общественному контролю за состоянием и качеством
питания в составе:

• Кривощекова Н.В. -  директор
• Стародубцева В.В.- ответственная за питание
• Будникова В.Д. -  соц.педагог
• Воробьева Е.А. -  председатель профкома
• Орлова А.А. -  представитель родителей (по согласованию)

8. Ответственными за порядок в столовой во время приема пищи назначить:
Пн-Пт:
После 1 урока- Поликовская Г.В.

После 2 урока - Васильева Е.Н.
После 3 урока -  Орлова А. А.
После 4 урока -  Плотникова О.В.
9. Организовать работу по формированию навыков и культуры здорового
питания, этике приема пищи, профилактике инфекционных заболеваний,
пищевых отравлений.
Ответственные: классные руковод!

Директор МОАУ «Гимназия № Н.В. Кривощекова